



C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



PARISH MESSENGER November 2015

(For Private Circulation Only)

Presbyter: Rev. Paul P Mathew

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – achancsi@emirates.net.ae

Web – www.csiabudhabi.com

FROM THE VICAR'S DESK

Beloved ones in Christ,

I greet all of you in the most precious name of our Lord and Redeemer Jesus Christ. One more month has gone by. Let us give thanks and praise God for his providence and the protection given us during the previous month. The winter season starts now. May the Lord give us a pleasant winter.

Our children are precious assets given to us by God. November 13th is considered as Sunday School Day. The spiritual nurturing of our children through Sunday school is very important. I am very glad to write a few words about the Children of the Church. Today's children will be tomorrow's Church. Without God fearing children, there will be no future for the Church.

Children are the gift of God.

The children or offspring were highly valued by Israelites as gracious gift of God. Psalm 127:3 says that behold children are a heritage from the Lord, the fruit of the worm a reward. Having large number of Children was considered as a divine blessing and the multiplication of descendents was part of God's promise to Israel's ancestors. The Lord has ordained the human activities of begetting, conceiving and bearing. The scripture insists that it is not human but the divine agency that opens the womb. So children are not our achievements but God's valuable gift.

God values children.

Children are the gift of God in His sheer grace and not because of our ability. Whether we call them our children or children of any body, the children are a responsibility of the adults, in terms of perpetuating the Kingdom generation after generation. We need to remember that children would never live in isolation. In Mathew 18: 2, 3 And calling to Him a child, he put him in the midst of them and said 'truly I say to you unless you turn and become like children, you will never enter the Kingdom of heaven'. Here Jesus accepted children as models of the kingdom of God.

Even one such child should not perish that is the commandment of Jesus Christ (Mathew 18:14). When we look around we can see perishing children in the dustbin, running gutters, on the basins of labour room and so on. If we bring children to Jesus first, He makes them the best. Children are much closer to God and they are the inheritors of the Kingdom of God.

God Speak through children

In the 1st book of Samuel Chapter 3, there is a small boy whose name was Samuel. Here the scripture says that God speaks to the boy Samuel three times in one night but Samuel thought it was the priest calling him. After the third time, Eli understood that God was trying to speak to Samuel, he said to Samuel Go, lie down if He calls again say speak Lord for your servant hears. Here we see that Samuel listens to the voice of God. God speaks to the people of Israel through Samuel. Why God selected one boy to speak for Israel God only knows, but we find that because of sin the communication between God and the people of Israel was cut off. If God is not answering our prayers, if He is not speaking to us, see children and find out whether God speaks to us through them.

God blesses children.

In Mark 10:16, Then he took the children in his arms, placed his hands on each one of them and blessed them. Here the parents of the children were bringing their babies to Jesus in order to be blessed by Jesus Christ. But the disciples rebuked them and tried to keep them from going to Jesus. They probably thought that the children were unimportant. But Jesus called and welcomed the children because the Kingdom of God belongs to them. Then Jesus placed His Holy hands on them and blessed them. Children are not only the gift but also the blessing of the Lord Almighty. In God's kingdom every child is an important entity. Bring your children to Jesus through Sunday School and Vacation Bible School. May God give us the minds and hearts to see the value of children; and also enable us to understand children and help them to grow spiritually.

May God bless our children.

Yours in His Service.

Paul Achen.

ഇടവകദൂതൻ

ഇടവക പട്ടക്കാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ, ദൈവനാമത്തിൽ സ്നേഹവന്ദനം

നമ്മുടെ കർത്താവും വീണ്ടെടുപ്പുകാരനുമായ യേശുവിന്റെ നാമത്തിൽ നിങ്ങൾക്കേവർക്കും എന്റെ സ്നേഹവന്ദനം. ദൈവകൃപയാൽ ഒരുമാസം കൂടി നാം പിന്നിട്ടിരിക്കുന്നു. കഴിഞ്ഞമാസം ദൈവം നൽകിയ കരുതലിനായും സംരക്ഷണത്തിനായും നമുക്ക് നന്ദിയും സ്തോത്രവും അർപ്പിക്കാം. തണുപ്പുകാലം ആരംഭിക്കുകയാണല്ലോ. ഒരു നല്ല ശീതകാലം ദൈവം നമുക്ക് നൽകട്ടെ.

ദൈവം നമുക്ക് നൽകിയിരിക്കുന്ന വിലപ്പെട്ട സ്വത്താണ് നമ്മുടെ കുഞ്ഞുങ്ങൾ. നവംബർ മാസം 13-ാം തിയ്യതി സൺഡേസ്കൂൾ ദിനമാണല്ലോ. നമ്മുടെ സൺഡേസ്കൂളിലൂടെ കുഞ്ഞുങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്ന ആത്മീയ പരിശീലനം ഏറ്റവും പ്രശംസനീയമാണ്. ഈ കത്തിൽ കുഞ്ഞുങ്ങളെക്കുറിച്ച് ചിലചിന്തകൾ പങ്കുവയ്ക്കുന്നതിൽ എനിക്ക് അതിയായ സന്തോഷം ഉണ്ട്. ഇന്നത്തെ കുഞ്ഞുങ്ങൾ ആണ് നാളത്തെ സഭ. ദൈവഭയമുള്ള തലമുറയില്ലെങ്കിൽ സഭയ്ക്ക് ഭാവിയില്ല എന്നുള്ളതാണ്.

1) കുഞ്ഞുങ്ങൾ ദൈവത്തിന്റെ ദാനം:

യിസ്രായേലിനെ സംബന്ധിച്ച് കുഞ്ഞുങ്ങൾ അഥവാ തലമുറ ദൈവത്തിന്റെ ദാനമെന്ന നിലയിൽ വലിയ വില കൽപ്പിച്ചിരുന്നു. സങ്കീ. 127: 3 ൽ “മക്കൾ യഹോവ നൽകുന്ന അവകാശവും ഉദരഫലം അവൻ തരുന്ന പ്രതിഫലവും തന്നെ” എന്ന് പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. കൂടുതൽ മക്കളെ ലഭിക്കുന്നത് ദൈവീക അനുഗ്രഹമായും തലമുറ വർദ്ധിക്കുന്നത് ദൈവം യിസ്രായേലിന്റെ പിതാക്കന്മാർക്ക് കൊടുത്ത വാഗ്ദത്തമായും അവർ കരുതിയിരുന്നു. കുഞ്ഞുങ്ങളെ ഗർഭംധരിക്കുക, വഹിക്കുക, ജനിപ്പിക്കുക തുടങ്ങിയ കർത്തവ്യങ്ങൾ ദൈവം മനുഷ്യന് നിയമിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. സ്ത്രീയുടെ ഗർഭപാത്രത്തെ തുറക്കുന്നത് ദൈവമാണെന്നും അത് മാനുഷികമല്ലെന്നും വചനം നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുണ്ട്. ആയതിനാൽ മക്കൾ ലഭിക്കുന്നത് നമ്മുടെ നേട്ടമായിട്ടല്ല പ്രത്യേക ദൈവത്തിന്റെ വിലപ്പെട്ട ദാനമായിട്ടാണ്.

2) ദൈവം കുഞ്ഞുങ്ങളെ വിലമതിക്കുന്നു

നമ്മുടെ കഴിവുകൊണ്ടല്ല ദൈവത്തിന്റെ കൃപയാൽ ദൈവം നമുക്ക് നൽകുന്ന സമ്മാനമാണ് മക്കൾ. നമ്മുടെ കുഞ്ഞുങ്ങളായാലും മറ്റുകുഞ്ഞുങ്ങളായാലും അവരിലൂടെ ദൈവരാജ്യം തലമുറ തലമുറയായി നിലനിർത്തുക എന്നത് മുതിർന്നവരുടെ ഉത്തരവാദിത്വമാണ്. നാം ഓർക്കേണ്ട ഒരു കാര്യം കുഞ്ഞുങ്ങൾ ഏകാന്തതയിൽ വളരേണ്ടവരല്ല എന്നുള്ളതാണ്. മത്തായി 18: 2,3 വാക്യങ്ങളിൽ പറയുന്നത് “അവൻ ഒരു ശിശുവിനെ അടുക്കെവിളിച്ച് അവരുടെ നടുവിൽ നിറുത്തി; നിങ്ങൾ തിരിഞ്ഞു ശിശുക്കളെപ്പോലെ ആയി വരുന്നില്ല എങ്കിൽ സ്വർഗ്ഗരാജ്യത്തിൽ കടക്കയില്ല എന്നു ഞാൻ സത്യമായി നിങ്ങളോടു പറയുന്നു എന്നു പറഞ്ഞു”. ദൈവരാജ്യത്തിന്റെ മാതൃകയായി ക്രിസ്തു കുഞ്ഞുങ്ങളെ സ്വീകരിച്ചിരിക്കുന്നു. അങ്ങനെയുള്ള കുഞ്ഞുങ്ങൾ നശിച്ചു പോകരുത് എന്നാണ് കർത്താവിന്റെ കല്പന (മത്തായി 18:14). നാം ഇന്നത്തെ ചുറ്റുപാടുകളെ നോക്കുമ്പോൾ നമുക്ക് കാണാൻ കഴിയുന്നത് ചവറുകൊട്ടയിലും, ഓടയിലും, ലേബർ റൂമിലെ പാത്രത്തിലും ഒക്കെ നശിപ്പിക്കപ്പെടുന്ന കുഞ്ഞുങ്ങളേയാണ്. നമ്മുടെ കുഞ്ഞുങ്ങളെ യേശുവിന്റെ കയ്യിൽ കൊടുത്താൽ അവൻ അവരെ ഏറ്റവും

ഇടവകദൂതൻ

നല്ലവരാക്കിതീർക്കും. കൺതുങ്ങൾ ദൈവത്തോട് അടുത്തുനിൽക്കുന്നവരും ദൈവരാജ്യത്തിന്റെ അവകാശികളും ആകുന്നു.

3) കൺതുങ്ങളിലൂടെ സംസാരിക്കുന്ന ദൈവം

ശമുവേലിന്റെ ഒന്നാം പുസ്തകം മൂന്നാം അദ്ധ്യായത്തിൽ ശമുവേൽ ബാലനെക്കുറിച്ച് നാം കാണുന്നു. വചനം പറയുന്നത്, ഒരു രാത്രിയിൽ ദൈവം മൂന്നു പ്രാവശ്യം ശമുവേൽ ബാലനോട് സംസാരിച്ചു, എന്നാൽ ശമുവേൽ വിചാരിച്ചത് ഏലിപുരോഹിതൻ തന്നെ വിളിക്കുന്നു എന്നാണ്. മൂന്നാം പ്രാവശ്യത്തിനു ശേഷം ഏലിപുരോഹിതനു മനസ്സിലായി ദൈവം ശമുവേൽ ബാലനോട് സംസാരിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു എന്ന്. അപ്പോൾ ഏലിപുരോഹിതൻ ശമുവേലിനോട് ഇങ്ങനെ പറഞ്ഞു “പോയി കിടന്നുകൊൾക; ഇനിയും നിന്നെ വിളിച്ചാൽ, യഹോവേ അരുളിച്ചെയ്യേണമേ; അടിയൻ കേൾക്കുന്നു എന്നു പറഞ്ഞുകൊള്ളേണം എന്നു പറഞ്ഞു”. ഇവിടെ നാം കാണുന്നത് ശമുവേൽ ബാലൻ ദൈവത്തിന്റെ ശബ്ദം ശ്രദ്ധിക്കുന്നു എന്നുള്ളതാണ്. ദൈവം ശമുവേലിലൂടെ യിസ്രായേലിനോട് സംസാരിച്ചു. യിസ്രായേലിനോട് സംസാരിക്കാൻ ദൈവം ഒരു ബാലനെ തിരഞ്ഞെടുത്തത് എന്തുകൊണ്ടാണ്? അത് ദൈവം മാത്രം അറിയുന്നു. എന്നാൽ നമുക്ക് മനസ്സിലാക്കാൻ കഴിയുന്ന ഒരു കാര്യം പാപം നിമിത്തം ദൈവവും യിസ്രായേൽ ജനവും തമ്മിലുള്ള ബന്ധം നഷ്ടപ്പെട്ടിരുന്നു എന്നുള്ളതാണ്. ദൈവം നമ്മോട് സംസാരിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ നമ്മുടെ പ്രാർത്ഥനയ്ക്ക് ഉത്തരം നൽകുന്നില്ല. എന്നാൽ കൺതുങ്ങളിലൂടെ സംസാരിക്കുന്നു എന്ന് നാം ശ്രദ്ധിക്കണം.

4) കൺതുങ്ങളെ അനുഗ്രഹിക്കുന്ന ദൈവം

മർക്കോസ് 10: 16 ൽ “പിന്നെ അവൻ അവരെ അണച്ച് അവരുടെമേൽ കൈവെച്ചു അവരെ അനുഗ്രഹിച്ചു” എന്നു പറയുന്നു. കൺതുങ്ങളെ യേശു അനുഗ്രഹിക്കേണ്ടതിന് മാതാപിതാക്കൾ അവരെ യേശുവിന്റെ അടുക്കൽ കൊണ്ടുചെന്നു. എന്നാൽ ശിഷ്യന്മാർ അവരെ തടയുകയും യേശുവിന്റെ അടുത്ത് നിന്ന് മാറ്റിനിർത്താൻ ശ്രമിക്കുകയും ചെയ്തു. കൺതുങ്ങൾ അത്രപ്രാധാന്യം അർഹിക്കുന്നവരല്ല എന്ന് ശിഷ്യന്മാർ ചിന്തിച്ചിരുന്നിരിക്കാം. എന്നാൽ യേശു അവരെ വിളിക്കുകയും സ്വീകരിക്കുകയും ചെയ്തു. കാരണം ദൈവരാജ്യം കൺതുങ്ങളുടേതാണ് എന്നതാണ്. അതിനുശേഷം യേശു ആ ശിശുക്കളെ തന്റെ വിശുദ്ധകരങ്ങളാൽ അനുഗ്രഹിച്ചു. കൺതുങ്ങൾ ദൈവത്തിന്റെ ദാനം, മാത്രമല്ല ദൈവത്തിന്റെ അനുഗ്രഹവും ആണ്.

ദൈവരാജ്യത്തിൽ ഓരോ ശിശുവും വളരെ പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്. സൺഡേസ്കൂളിലൂടെയും വി.ബി.എസിലൂടെയും നിങ്ങളുടെ കൺതുങ്ങളെ യേശുവിന്റെ അടുത്ത് കൊണ്ടു വരുവിൻ. കൺതുങ്ങൾ വിലപ്പെട്ടവരാണെന്ന് തിരിച്ചറിയാനുള്ള മനസ്സും ഹൃദയവും ദൈവം നമുക്ക് നൽകട്ടെ. കൺതുങ്ങളെ മനസ്സിലാക്കാനും ആത്മീയ വളർച്ചയിൽ അവരെ സഹായിപ്പാനും ദൈവം നമ്മെ ശക്തീകരിക്കട്ടെ

ദൈവം നമ്മുടെ കൺതുങ്ങളെ അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ
കർത്തൃ ശുശ്രൂഷയിൽ

പോൾ അച്ചൻ

Thanksgiving & Prayer Request



Thanksgiving

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- Job related needs of our members
- Construction of our Church
- Those who are going through financial difficulties
- Mourning families
- Aged Parents



M003	MOHAN JOHN	31-Oct
B007	BIJU PETER	31-Oct
J029	NIDHI JACOB	31-Oct
	GAVIN VINEETH SHIBU	31-Oct
R017	HEAVEN ROBY MATHEW	1-Nov
R027	AIDAN PHILIP ROJI	1-Nov
R016	NAIJA ALICE KOSHY	2-Nov
J034	JOHN P. CHERIAN	3-Nov
K006	KOSHY K. SAM (KEVIN)	3-Nov
R007	REJI K. MATHEW ABRAHAM	3-Nov
T003	TOM K. GEORGE ABRAHAM	3-Nov
C002	ANNAMMA THOMAS (USHA)	3-Nov
C005	NAVIN MATHEW CHERIAN	4-Nov
G001	DELWIN GEORGE MATHEW	5-Nov
C004	FELICITY CRISTAL	5-Nov
M011	SIJU P. MATHEW	5-Nov
G014	SUMI GEORGE VARGHESE	7-Nov
J033	JACOB J. SOLOMON	7-Nov

ഇടവകദൂതൻ

J035	ANGELA ALEENA JOHN	7-Nov
B016	MEENU	7-Nov
S022	BIJI SABU	8-Nov
A022	ANNA SHARON SAM	8-Nov
S005	SONY GEORGE SIMON	8-Nov
B021	NEETHU RACHEL OOMMEN	9-Nov
V005	ROBIN JOHN	10-Nov
D004	DONEY MODAYIL JOSE	11-Nov
A019	AJIT CHACKO	12-Nov
T008	SUSAN ROY THOMAS	13-Nov
D006	DEEPA ELIZABETH GEORGE	13-Nov
M008	RACHEL MATHEW	14-Nov
E003	JIJO M. MAHTEWS	14-Nov
R013	ROBERT STEPHEN	15-Nov
C004	JAISON CRISTAL	15-Nov
M023	MATHEW GEORGE	16-Nov
T020	TOMCY THOMAS	17-Nov
J018	JACOB DAVID	17-Nov
G014	ALLEN GEORGE	17-Nov
M022	MARIAMMA DANIEL	17-Nov
B013	STEVE MATHEW JACOB	17-Nov
B015	SUMA MATHEW	18-Nov
J013	SOUMYA J. R.	18-Nov
V013	VIPIN MATHEW ABRAHAM	18-Nov
V008	SNEHA MARY VINOD	19-Nov
E001	PRINCE BABU JOHN	19-Nov
R011	MINI REJI	19-Nov
R019	RUPESH DISNEY GODFRED	19-Nov
B016	TEENU	19-Nov
J017	JOSHUALIN MATHEW	20-Nov
G003	ASHWIN JOHN GEORGE	20-Nov
G007	GEORGE KOSHY (SAJI)	20-Nov
J038	MARY JOHN	21-Nov

ഇടവകദൂതൻ

J024	JOSHUA VERGHESE BIJOY	21-Nov
P011	JIJU SARA MATHEW	21-Nov
S001	THEJUS SAM MATHEW	22-Nov
S009	SUSAN SAM	22-Nov
R022	RONNY CHACKO VARGHESE	22-Nov
T022	THARIAN THOMAS MALAYIL	22-Nov
G005	NEVIN JOHN GEORGE	22-Nov
J028	ANCY P. JACOB	23-Nov
S004	SHARON SUNIL (ANU)	23-Nov
R011	ABIN JOHN REJI	23-Nov
M017	VALSAMMA THOMAS	24-Nov
R009	ASHITHA R. S.	25-Nov
M009	MATHAI KOSHY	25-Nov
V012	VINEETH SHIBU RAJAN	25-Nov
G003	SUSAN GEORGE	25-Nov
S008	JIBIN JOHN SATHEESH	26-Nov
G016	SHEEJA GEORGE	26-Nov
M026	SABI MATHEW	27-Nov
R009	ROBINSON Y	27-Nov
D001	JENY ELIZABETH GEORGE	28-Nov
B023	KEREN ELISE THOMAS	28-Nov
W002	WILFRED JOSEPH	29-Nov
B025	JESSICA ROSE MATHEW	29-Nov
J027	ASHLEY ELIZABETH JACOB	30-Nov
R005	ANNAMMA GIGY THOMAS	30-Nov
A002	SHIJIN GEORGE CHACKO	30-Nov
G001	GEORGE MATHEW (BABU)	1-Dec
G016	GEORGE JOSEPH	1-Dec
R007	RUBIA MARY REJI	2-Dec
S037	SATHEESH J. PHILIP	2-Dec
J028	PANCY JACOB	3-Dec
J002	KEZIAH ANN JOHNSON	4-Dec
V010	VIJU KURUVILLA	4-Dec
J010	JOHN SOLOMON (MEJO)	4-Dec

ഇടവകദൂതൻ

S008	JOBIN SATHEESH LUKOSE	4-Dec
N002	ALWYN NEBU MATHEW	4-Dec
R004	REBECA ELSA RONY	4-Dec



Wedding Anniversary list



V005	Mrs. & Mr.	VARGHESE JOHN (SAJI)	31-Oct
A014	Mrs. & Mr.	ABY MATHEW	02-Nov
A009	Mrs. & Mr.	ABEY THOMAS	03-Nov
S054	Mrs. & Mr.	SANTOSH KURIAN	05-Nov
S013	Mrs. & Mr.	SHIBU RAJAN	07-Nov
S004	Mrs. & Mr.	SUNIL ISSAC	09-Nov
C007	Mrs. & Mr.	CHARLES JOHN GEORGE	10-Nov
B022	Mrs. & Mr.	BENNY STEPHEN	13-Nov
M017	Mrs. & Mr.	MATHEW THOMAS	14-Nov
B025	Mrs. & Mr.	BIJU MATHEW NINAN	15-Nov
I001	Mrs. & Mr.	ISAIAH JOSEPH SIMPSON	16-Nov
A024	Mrs. & Mr.	AJITH STEPHEN	16-Nov
R026	Mrs. & Mr.	RAHUL CHERIYAN	17-Nov
A026	Mrs. & Mr.	ANU NINAN ANJILIMOOTTIL	17-Nov
V010	Mrs. & Mr.	VIJU KURUVILLA	19-Nov
G012	Mrs. & Mr.	GEORGE JOHN (BINOY)	23-Nov
C003	Mrs. & Mr.	CHERIYAN K. M.	25-Nov
G011	Mrs. & Mr.	GEORGE MANOJ	27-Nov
T019	Mrs. & Mr.	THOMAS JACOB	28-Nov
M014	Mrs. & Mr.	MATHEW JOE VARGHESE	29-Nov

ഇടവകദൂതൻ

New Members

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)

ഇടവകദൂതൻ

<p style="text-align: center;">Mr. Naveen George 050 6226297 (CSI, Nedumkandam) Villa No. 5, Street No. 8 Passport Road Near Al Falah Plaza, Abu Dhabi</p>	<p style="text-align: center;">Mr. Godley Sampath Thomas 050 9705817 (CSI, Thrissur) Room No. 202 Building No. 9, ME-9 Musaffah, Shabia, Abu Dhabi</p>
<p style="text-align: center;">Mr. Rajesh Raju 056 6141510 (CSI, Manakkala, TVM) Al Jaber, Musaffah, Abu Dhabi</p>	<p style="text-align: center;">Mr. Alex George 056 4187996 (CSI, Trivandrum) Al Raha Beach, Al Zeina</p>
<p><u>മംഗളാശംസകൾ</u></p> <p>നമ്മുടെ സഭാംഗമായ Miss. Feba Grace John-ഉം ഇരവിപേരൂർ കൊലത്തുകൊണ്ടൂർ വീട്ടിൽ Mrs. & Late Mr. Syriac K. Oommenന്റെ മകൻ Mr. Ronald-ഉം തമ്മിലുള്ള വിവാഹം 2015 October 22-ാം തീയതി Thiruvalla St. Thomas Marthoma Churchൽ വെച്ച് നടത്തപ്പെട്ടു.</p> <p style="text-align: center;"><i>ഇടവകയുടെ ആശംസകൾ..</i></p>	
<p><i>Blessed with New Born Baby</i></p> <p>Congratulations to Mr. John Thomas (Jubin) and Mrs. Geethu Susan Eapen, as they were blessed with a new born baby.</p>	

ഇടവകദൂതൻ

Area Prayer Meetings		
<i>9th Nov @ 8.30 PM</i>	<i>16th Nov @ 8.30 PM</i>	<i>30th Nov @ 8.30 PM</i>
Airport Road/Church Area		
<i>2nd Nov, 2015</i> Mr. Roshan Philip Mathew 055 3108917	Mr. Tom Kuruvilla 050 7636216	Mr. Sabu Jacob 050 4419418
Madinat Zayed / Khalidiya Area		
	<i>18th November, 2015</i> Mr. Mathew Thomas (Ben) 050 7691039	Mr. Abey Thomas 050 5964426
Najda/Salam Area		
Mr. Daniel George (Suresh) 050 4420428		
Tourist Club Area		
Mr. Sajan Simon 050 5817290	Mr. Geboy Cherian Koshy 050 2209531	
Mussafah Area		
8 th Nov 2015 Mr. Mathew Joe Varghese 050 6794870		

<u>Fasting Prayer</u> Friday 13 th November 2015 at 10.00 A.M. at Parsonage
<u>Sunday School</u> Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrew's New Building
<u>Combined Area Prayer</u> Evangelical Centre Monday, 23rd November at 8.30 P.M.
<u>Musaffah Combined Prayer</u> Marthoma Community Hall, Mussaffah Sunday, 22nd November at 8:30 PM
<u>Weekly Divine Service</u> Fridays at 8.00 P.M. at St. Andrews Church
<u>Choir Practice</u> 6:30 PM on Saturday at Evangelical Centre (Jr. Choir) 8:00 PM on Saturday at Evangelical Centre (Choir)
<u>Youth Movement Cottage Prayer</u> 26 th November at 8:00pm @ Residence of Mr. Anoop Varghese Joseph (050 9645845)
<u>Women's Fellowship</u> Bible Quiz on 12 th November 2015 @ 6:00 PM at Parsonage

Fruit Cutting on 26th November, 5:00 P.M. at Parsonage



Almanac for the Month of November 2015

<p><u>13th November 2015</u> 25th Week After Pentecost World Sunday School Day: Equip the Children in the Church Exodus 2: 1-10; 3 John 1-15 Luke. 18: 15-17; Ps. 47</p>	<p><u>13 നവംബർ 2015</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 25-ാം ആഴ്ച: അഖിലലോക സൺഡേസ്കൂൾ ദിനം: സഭയിലെ പൈതങ്ങളെ ശക്തീകരിക്കുക പുറ. 2: 1-10; 3 യോഹ. 1-15 ലൂക്കോസ് 18: 15-17; സങ്കീ. 47</p>
<p><u>20th November 2015</u> 26th Week After Pentecost Christian Response to Poverty Amos 8: 4-7; James 2: 1-7 Luke 16: 19-31; Ps. 145</p>	<p><u>20 നവംബർ 2015</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 26-ാം ആഴ്ച: ദാരിദ്ര്യത്തോടുള്ള ക്രിസ്തീയ പ്രതികരണം ആമോസ് 8: 4-7; യാക്കോബ് 2: 1-7 ലൂക്കോസ് 16: 19-31; സങ്കീ. 145</p>
<p><u>27th November 2015</u> 01st Week in Advent Celebrating the Good News Meeting of Mary with Elizabeth Assuring Future for The Girl Child Exodus 2:1-10; Acts. 9: 10-18 Luke 1: 39-56; Ps. 117</p>	<p><u>27 നവംബർ 2015</u> ആഗമനത്തിൽ 1-ാം ആഴ്ച: സുവാർത്തയുടെ ആഘോഷം മറിയ എലിസബേത്തിനെ കണ്ടുമുട്ടുന്നു പുറ. 2: 1-10; അ.പ്ര. 9: 10-18 ലൂക്കോസ് 1: 39-56; സങ്കീ. 117</p>
<p><u>04th December 2015</u> 02nd Week in Advent Word of God: Inspired to Inspire 1 King 19: 1-21; Rev. 10: 1-11 Luke 1: 39-45; Ps. 119: 33-40</p>	<p><u>04 ഡിസംബർ 2015</u> ആഗമനത്തിൽ 2-ാം ആഴ്ച: ദൈവവചനം: പ്രചോദിക്കാൻ പ്രചോദിക്കപ്പെട്ട വചനം 1 രാജാ. 19: 1-21; വെളി. 10: 1-11 ലൂക്കോസ് 1: 39-45; സങ്കീ. 119: 33-40</p>